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Im Sommersemester 2022 bieten wir Ihnen die nachstehend näher beschriebenen Ver-
anstaltungen an. Nach gegenwärtigem Planungsstand bieten wir sämtliche Lehrver-
anstaltungen dieses Sommersemesters als Präsenzveranstaltungen an. Dessen unge-
achtet bitten wir alle Studierenden, sich für alle Veranstaltungen zu registrieren, um auf 
Stud.IP Zugang zu den Links für die elektronischen Formate und den Veranstaltungs-
unterlagen zu erhalten. 
 
In the Summer Term 2022, we offer one postgraduate course in English. Students have to 
register for the respective courses in order to gain access to the relevant links and 
teaching materials on Stud.IP. 
 
 
Bachelor-/Masterstudium 
 
Kolloquium für Abschlusskandidaten und -kandidatinnen  
(Adam-Müller, Bosl, Flick, Nr. 14202595)  
Donnerstags, 14:15 – 15:45, C 502. Die erste Veranstaltung ist am 7. April 2022. 
 
 
Master-Studium. 
 
Module „Finance B“, Nr. 14202524 
 

1) Seminar (Prof. Bernd Meyer) 
seminar in English, in groups, take-home assignment  
Friday, 8 April 2022, 08:30 – 17:45hrs, HS 7 
Friday, 13 May 2022, 10:15 – 17:45hrs, HS 3 
Friday, 1 July 2022, 10:15 – 17:45hrs, HS 3: Group presentation of assignment results 
Saturday, 2 July 2022, 08:30 – 13:45hrs, A 9/10: Group presentations (cont.)* 
Monday, 22 August 2022, 12:00noon: Submission of assignment (groups) 
 

2) Workshop Excel exercises (Bosl, Flick) 
Friday, 22 April 2022, 08:30 – 10:00hrs, BZ 37l 
Friday, 29 April 2022, 08:30 – 10:00hrs, BZ 37l 
Friday, 6 May 2022, 08:30 – 10:00hrs, BZ 37l 
Friday, 20 May 2022, 08:30 – 10:00hrs, BZ 37l 
Friday, 27 May 2022, 8:30 – 10:00hrs, BZ 37l 
Friday, 3 June 2022, 8:30 – 10:00hrs, BZ 37l 
 
* Successful presentation is a prerequisite for participation in the module examination 
(take home assignment, groups) (Prüfungsvorleistung zur Modulprüfung) 
 


